
Preisliste: Entsorgung Heudeber (ab 01.01.2024)

Maßgeblich sind immer die im Internet unter www.recyclingpark.de veröffentlichten Preis. Die
Mehrwertsteuer ist mit 19 % vom Nettopreis ausgewiesen, bei mit (7 %) gekennzeichneten Artikel mit
7%. Es gilt die jeweils gesetzlich gültige Mehrwertsteuer. Mindestpreis je Wiegevorgang beträgt im
Allgemeinen 2,52 EUR netto bzw. 3,00 EUR brutto. Bei Mischabfällen liegt der Mindestpreis bei 4,24
EUR netto bzw. 5,00 EUR brutto.                

Artikel Einheit Netto MwSt. Brutto

ENTSORGUNG - mineralische Abfälle (bis LAGA Z 1.1) 

Bauschutt, rein mineralisch t 36,00 EUR 6,84 EUR 42,84 EUR

Bauschutt mit Erde ohne Verunreinigungen t 42,00 EUR 7,98 EUR 49,98 EUR

Bauschutt m. baustellentyp. Verunr. kleiner 5 Vol.-% t 46,00 EUR 8,74 EUR 54,74 EUR

Bauschutt m. baustellentyp. Verunr. kleiner 10 Vol.-% t 65,00 EUR 12,35 EUR 77,35 EUR

Gasbeton und Ytong t 70,00 EUR 13,30 EUR 83,30 EUR

Beton unbewehrt t 10,00 EUR 1,90 EUR 11,90 EUR

Beton bewehrt t 14,00 EUR 2,66 EUR 16,66 EUR

Betonmasten und Betonpfähle, Betonbahnschwellen t 35,00 EUR 6,65 EUR 41,65 EUR

Straßenaufbruch (teerfrei) t 17,50 EUR 3,33 EUR 20,83 EUR

Bodenaushub t 18,00 EUR 3,42 EUR 21,42 EUR

ENTSORGUNG - Mischabfälle

Baustellenabfälle t 195,00 EUR 37,05 EUR 232,05 EUR

Baustellenabfälle (Sack ca. 50 l) Sack 5,88 EUR 1,12 EUR 7,00 EUR

gemischte Siedlungsabfälle t 195,00 EUR 37,05 EUR 232,05 EUR

Sperrmüll t 195,00 EUR 37,05 EUR 232,05 EUR

Styropor (Annahme nur auf Anfrage!) t 2240,00 EUR 425,60 EUR 2665,60 EUR

ENTSORGUNG - kompostierbare Abfälle

Stubben/Wurzeln/Baumstämme > 40 cm Durchmesser t 69,00 EUR 13,11 EUR 82,11 EUR

Astholz < 40 cm Durchmesser t 40,00 EUR 7,60 EUR 47,60 EUR

Laub/Gras/Stroh/Heckenschnitt t 40,00 EUR 7,60 EUR 47,60 EUR

Laub/Gras/Stroh/Heckenschnitt (Sack bis 120 l) Sack 1,26 EUR 0,24 EUR 1,50 EUR

Grünschnitt (PKW-Kofferraum/-Kombi) psch. 5,04 EUR 0,96 EUR 6,00 EUR

Grünschnitt(PKW-Anhänger- bis 750 kg zul.Ges.gew.) psch. 6,72 EUR 1,28 EUR 8,00 EUR

Friedhofsabfälle t 68,00 EUR 12,92 EUR 80,92 EUR

ENTSORGUNG - Altholz

Altholz A1-A3 t 52,00 EUR 9,88 EUR 61,88 EUR

Altholz A4 (mit Holzschutzmitteln) t 95,00 EUR 18,05 EUR 113,05 EUR

ENTSORGUNG - Elektroschrott

Monitore/Fernseher Stück 19,50 EUR 3,71 EUR 23,21 EUR

Kühlschränke Stück 26,00 EUR 4,94 EUR 30,94 EUR

Kühltruhe Stück 51,00 EUR 9,69 EUR 60,69 EUR

Haushaltgroßgeräte (Waschmaschine, Wäschetrockner, Herd) kostenlose Annahme- - -

E-Schrott aus Büro kostenlose Annahme- - -

Unterhaltungselektronik kostenlose Annahme- - -

Kleingeräte kostenlose Annahme- - -

ENTSORGUNG - Altreifen

PKW-Reifen mit oder ohne Felge Stück 9,00 EUR 1,71 EUR 10,71 EUR

LKW-Reifen Stück 22,00 EUR 4,18 EUR 26,18 EUR

Trecker-Reifen Stück 52,00 EUR 9,88 EUR 61,88 EUR

Reifen mit Übergröße auf Anfrage - - -
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ENTSORGUNG - gefährlicher Abfall 

Straßenaufbruch, teerhaltig t 104,00 EUR 19,76 EUR 123,76 EUR

Asbest - verpackt in Big Bags* t 210,00 EUR 39,90 EUR 249,90 EUR

Dachpappe, teerhaltig* t 490,00 EUR 93,10 EUR 583,10 EUR

Mineralwolle - verpackt in Big Bags* t 495,00 EUR 94,05 EUR 589,05 EUR

Mineralwolle - verpackt in Big Bags* BigBag 41,60 EUR 7,90 EUR 49,50 EUR

ENTSORGUNG - Sonstige Abfälle

Dachpappe, bitumenhaltig t 360,00 EUR 68,40 EUR 428,40 EUR

Pappe/Papier/Kartonagen kostenlose Annahme- - -

Autobatterien kostenlose Annahme- - -
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